
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ   КРАЙ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

352932 город Армавир улица Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08) 

 

ПРИКАЗ 

 «29» февраля 2024г.              № 01.10/185 

 

Об обеспечении объективности   

проведения оценки качества достижений обучающихся в МАОУ СОШ № 9 

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки по повышению объективности оценки образовательных 

результатов (далее – Рособрнадзор) (письмо Рособрнадзора от 16 марта 2018 

года № 05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности 

оценки образовательных результатов»), приказом управления образования 

администрации муниципального образования город Армавир               от 5 июня 

2023 года № 434 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки 

качества образования  в муниципальном образовании город Армавир» в целях 

осуществления контроля за соблюдением регламента проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) (приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 417 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 25 марта 2020 года № 1163 «Об утверждении 

регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края») (далее – Регламент) и 

порядка организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Армавир в 2024 году (приказ управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 20 февраля 2024 года № 97 «Об 

организации и проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Армавир в 2024 году»), обеспечения дальнейшего эффективного развития 

муниципальной системы оценки качества образования, оказания содействия 

региональной системе образования Краснодарского, реализации полного цикла 

необходимых и оптимальных управленческих решений на муниципальном 

уровне в части обеспечения объективности оценивания образовательных 

достижений обучающихся МАОУ СОШ № 9, п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить персональный контроль за обеспечением информационной 

безопасности при организации и проведении мероприятий по оценке качества 

достижений обучающихся.  

2. Обеспечить проведение и проверку ВПР в строгом соответствии с 

инструкциями, Регламентом и критериями оценивания результатов 

обучающихся. 

3. Организовать в аудиториях видеонаблюдение в режиме оффлайн при 

проведении и проверке работ. 



4. Обеспечить хранение видеоматериалов и актов независимых 

наблюдателей (прилагается) до 1 января года, следующего за годом проведения. 

5. Исключить возникновение конфликта интересов: учитель, ведущий 

данный предмет и работающий в данном классе, не должен выступать 

организатором работы и участвовать в проверке работ; проверка работ должна 

проводиться по стандартизированным критериям с предварительным 

коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию. 

6. Обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей в 

ходе проведения ВПР. 

7. Заместителю директора по учебно-методической работе М. С. 

Щепеткову провести разъяснительную работу с педагогическим коллективом 

по вопросам повышения объективности оценки образовательных результатов 

обучающихся МАОУ СОШ № 9. 

8. Осуществить контроль за объективным и своевременным выставление 

отметок в электронный журнал по итогам ВПР. 

9. Организовать информационно-разъяснительную работу в части 

формирования позитивного отношения родителей (законных представителей) 

обучающихся к результатам ВПР.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической работе М. С. Щепеткова. 

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор          Т. М. Щербина 

 

 
С приказом ознакомлены: 

1 Колодезнова Ольга Ивановна 

2 Щепетков Максим Сергеевич 

3 Ляшенко Светлана Михайловна 

4 Севастьянова Виктория Александровна 

5 Лунев Даниил Игоревич 

6 Бабаянц Наталья Григорьевна 

7 Беляевская Диана Валерьевна 

8 Бутрымова Татьяна Анатольевна 

9 Канина Галина Васильевна 

10 Карабина Татьяна Геннадьевна 

11 Киселева Светлана Олеговна 

12 Комина Ольга Станиславовна 

13 Куницына Елена Александровна 

14 Майорова Ольга Григорьевна 

15 Мкртычан Ирина Александровна 

16 Морева Наталья Ивановна 

17 Паламаренко Татьяна Викторовна 

18 Рындина Елена Юрьевна 

19 Рябухина Наталья Петровна 

20 Саркисян Наринэ Камоевна 

21 Смагина Галина Сергеевна 

22 Сморгунова Екатерина Анатольевна 

23 Тимошенко Анна Вячеславовна 

24 Ушакова Светлана Витальевна  

25 Филинская Вера Геннадьевна  

26 Черепанова Людмила Валерьевна  

27 Шкрябко Никита Андреевич 

28 Юрченко Инна Юрьевна 

29 Безреброва Анна Валентиновна 

30 Безребров Сергей Николаевич 

31 Орлова Наталия Александровна 

32 Бобкина Наталья Владимировна 

33 Гонец Анастасия Владимировна 

34 Адамчикова Инна Владимировна 

35 Аничкова Лариса Васильевна 

 

 

Исп. М. С. Щепетков, 2-95-65 


